РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ
         КОНФЕРЕНЦИЯ  ГРАЖДАН
             П.Г.Т.НОВОСЕМЕЙКИНО
         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                  КРАСНОЯРСКИЙ
            САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
                           РЕШЕНИЕ
           от 16 марта 2019  года     №  1

Отчет Главы администрации городского поселения Новосемейкино м.р.Красноярский  Самарской области о проделанной работе  за  2018 год  и  задачах на 2019 год

Заслушав докладчиков, принимая во внимание доведенную до сведения жителей городского поселения Новосемейкино информацию,  конференция  граждан (собрание делегатов, проживающих на территории городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский  Самарской области),
РЕШИЛА:
1.Информацию Главы  администрации городского поселения Новосемейкино муниципального района Красноярский Лопатина В.И.  принять к сведению.
2.Работу администрации городского поселения Новосемейкино за отчетный  период  2018  года признать удовлетворительной.
3.Администрации городского поселения  принять все необходимые меры по выполнению доходной и расходной части бюджета 2019 года, обратить особое внимание на полноту собираемости всех налогов, сборов, и на рачительное, целевое использование расходной части бюджета.

3.Администрации городского поселения Новосемейкино, МУП «Жилкомсервис»,  МКУ «Благоустройство», руководителям муниципальных и коммерческих предприятий особое внимание в своей работе  уделять  благоустройству дворов, улиц, детских площадок, прилегающих территорий предприятий и учреждений, определив программу и ее выполнение, для чего использовать материальные ресурсы спонсоров, организаций и населения.
4.Администрации поселения постоянно совершенствовать организационную и воспитательную работу с населением, активом, организуя встречи по месту жительства, в трудовых коллективах, внимательно и оперативно реагировать на обращения, заявления и жалобы граждан, привлекая для их рассмотрения специалистов и общественность, всемерно поддерживать и учить актив, используя все формы поощрения.
5.Администрации  городского поселения Новосемейкино провести    работы:
5.1. по сносу ветхого и аварийного жилья (Радио, 21, 19, Попова 15,12,14).
5.2.по подготовке контейнерных  площадок для размещения  на  территории городского  поселения контейнеров  (п.Новосемейкино, село Старосемейкино, село Водино, п. Дубки)
5.3. по ремонту  гидрантов (17 шт.)
5.4. по ремонту  дороги  по улице Матюгина
5.5.по оформлению  земельных участков и   поставить   на кадастровый учет поселковые кладбища  в селе Водино,селе Старосемейкино, поселке Новосемсейкино.

6. Продолжить  работы    по удалению  старых, аварийных  и посадку новых  деревьев (насаждений)  на территории городского поселения Новосемейкино: по ул. Советской, Мира, Рудничной, Ново-Садовой, Жигулевской, Северной, Школьной, Лесной, Радио, Попова, Новая,  Московская, Квартал Звездный.
7. Продолжить участвовать в  реализации государственной программы Самарской области "Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы».

8. Взаимодействовать   с  отделом по охране окружающей среды  администрации муниципального района Красноярский, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в сфере экологии.
9.Взаимодействовать  с Административной комиссией   муниципального района Красноярский по привлечению к ответственности лиц, виновных в нарушении правил благоустройства и санитарного содержания городского поселения Новосемейкино;

10.Активизировать работу по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения.

11.Принять к сведению информацию о работе участковых уполномоченных    полиции на территории городского поселения Новосемейкино.

12.Принять к сведению информацию о соблюдении Правил пожарной безопасности на территории городского поселения.

13.Принять к сведению  информацию по обеспечению мероприятий по профилактике природно-очаговых инфекций.
14. Рекомендовать  Администрации поселения в течение трех рабочих дней:
14.1. совместно с  МУП «Жилкомсервис» и   инициативной группой  жителей поселения  определить  дату  проведения отчета  управляющей компании МУП «Жилкомсервис»  за 2018 год  перед населением;
15.Совместно с инициативной группой жителей поселения, с руководством   ООО «Экосервис-2»  определить дату  проведения встречи  по выводу из эксплуатации полигона ТБО и промышленных отходов «Центральный» с приглашением  начальника отдела  по охране окружающей среды  администрации муниципального района Красноярский, представителя природоохранной  прокуратуры Самарской области, представителя  Красноярской прокуратуры.
16. Совместно с инициативной группой жителей поселения провести
месячник  по благоустройству поселения  с 15 апреля по 15 мая 2019 года.

17.Рекомендовать Собранию представителей, провести расширенное заседание Собрания представителей с инициативной группой своего избирательного участка, по вопросу работы Собрания представителей городского поселения Новосемейкино за 2018 год в течение марта- апреля.
18.Администрации городского поселения разработать мероприятия по реализации критических замечаний и предложений, высказанных участниками конференции и контроль возложить на Собрание представителей городского поселения Новосемейкино.

Председатель Конференции граждан                                     Н.И.Купцов

Секретарь Конференции граждан                                          Е.С.Буякова

[bookmark: _GoBack]

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ
       КОНФЕРЕНЦИЯ  ГРАЖДАН
             П.Г.Т.НОВОСЕМЕЙКИНО
         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                  КРАСНОЯРСКИЙ
            САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
                           РЕШЕНИЕ
           от 16 марта 2019   года     №  2

Об утверждении протокола конференции граждан.

Заслушав информацию председателя Конференции граждан Купцова Н.И.  об утверждении протокола конференции граждан, Конференция  граждан   поселка Новосемейкино РЕШИЛА:
1. Утвердить протокол Конференции граждан от 16.03.2019 года.

Председатель Конференции граждан                                     Н.И.Купцов

Секретарь Конференции граждан                                          Е.С.Буякова